島原市報道資料

                             令和５年 ９月２５日

報道関係者 各位

令和５年度島原市スポーツ協会表彰式 被表彰者の決定について

 標記の件について、別紙のとおり決定しましたのでお知らせします。

記

１ スポーツ優良団体  ２団体

２ スポーツ功労者   ４名

３ スポーツ賞（団体） ２団体

４ スポーツ賞（個人） ６名

 ※ 表彰式については、１１月中旬に開催予定です。

担当：島原市スポーツ課

島原市スポーツ協会事務局 担当 土本

電話：0957-68-5474

E-mail：sports@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

○スポーツ優良団体：２団体

ＮＯ 関係競技団体 氏名 受賞理由 代表者

1 バレーボール協会 Non No

平成31年度から現在まで活動され、各種大会等へ積極的に

参加し、大会運営における協力など、バレーボール競技の普及

発展に貢献。

元村　美里

2 レスリング協会 有明レスリングクラブ

平成8年度から現在まで活動され、各種大会等へ積極的に参

加し、大会運営における協力など、レスリング競技の普及発展

に貢献。

島田　嘉久

○スポーツ功労者：４名

ＮＯ 関係競技団体 氏名

1 陸上競技協会 隈部　浩市

2 サッカー協会 岩橋　宗弘

3 テニス協会 𠮷川　大助

4 バレーボール協会 前田　泰秀

○スポーツ賞（団体）：２団体

ＮＯ 関係競技団体 団体名 受賞理由 代表者

1 レスリング協会 島原市レスリング選抜 第73回長崎県民体育大会レスリング競技　団体優勝 谷川　誠一

2 ソフトテニス連盟
島原市ソフトテニス連盟

成年男子

第73回長崎県民体育大会

ソフトテニス競技　成年男子Ａグループ　団体優勝
増田　登

○スポーツ賞（個人）：６名

ＮＯ 関係競技団体 氏名

1 陸上競技協会 西川　貴太

2 水泳連盟 廣瀬　健治

3 水泳連盟 中村　左起子

4 レスリング協会 松本　岬

5 レスリング協会 村上　貴之

6 レスリング協会 伊藤　優 第73回長崎県民体育大会レスリング競技　成年男子　個人戦60kg級　1位

第73回長崎県民体育大会水泳競技　60歳代女子 バタフライ25ｍ

第73回長崎県民体育大会水泳競技　70歳以上男子 バタフライ25ｍ　1位

第73回長崎県民体育大会陸上競技　30歳～39歳男子　砲丸投　1位

受賞理由

第73回長崎県民体育大会レスリング競技　成年男子　個人戦74kg級　1位

第73回長崎県民体育大会レスリング競技　成年男子　個人戦86kg級　1位

令和５年度島原市スポーツ協会表彰式　被表彰者名簿

受賞理由

平成21年度から現在まで島原市サッカー協会役員として、サッカー競技の普及

発展に貢献。

平成10年度から現在まで島原市バレーボール協会会員・役員として、バレーボー

ル競技の普及発展に貢献。

平成18年度から島原市陸上競技協会会員、平成23年度から現在まで役員と

して、陸上競技の普及発展に貢献。

平成21年度から島原市テニス協会会員、平成24年度から現在まで島原市テニ

ス協会役員として、テニス競技の普及発展に貢献。